Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br

                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 500 - ANO 3 | CRUZ MACHADO (PR), SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2014

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis..................................................................

Portarias........................................................01

Decretos............................................................

Licitações...........................................................

Extratos de contratos e convênios................02

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos de contratos e convênios....................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA N° 082/2014

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI PRE-
FEITO DE CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRI-
BUIÇÕES LEGAIS, TENDO EM VISTA
O ARTIGO 77º ITEM V DA LOM RE-
SOLVE;

DESIGNAR;

PORTARIAS

Os Senhores: SILVIO TYMUS, JOÃO
GILMAR GRENAT, SIDNEI MILCZUK,
MARLON PAULO NEDOCHETKO e
ILSON ÉLIO KRUL, para constituírem a
Comissão de Avaliação de Bens Móveis e
Imóveis a serem adquiridos e ou leiloados
pela Municipalidade,  no Exercício Finan-
ceiro de 2014, presidido pelo primeiro e
secretariado pelo último.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr em 24 de abril  de 2014.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 083/2014

DATA: 24 DE ABRIL DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

CONCEDER

À SILVANA WALCZAK ROCKENBACH
(matr. nº 892 e 1188), portadora da Cartei-
ra de Trabalho nº 3389305/0010-PR e RG.
7.934.202-5/PR, exercendo o cargo de Pro-
fessor 20 Horas, Licença Maternidade de
120,0 (cento e vinte) dias, conforme ates-
tado médico protocolado sob nº 561/14, a
contar do dia 22 de abril do ano em curso.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 24 de abril de 2014.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 084/2014

Súmula: Nomeia comissão especial visan-
do proceder a reavaliação dos BENS MÓ-
VEIS E IMÓVEIS, no âmbito do Poder
Executivo Municipal.

O Prefeito Municipal de Cruz Machado,
Antonio Luis Szaykowski, no uso de suas
atribuições, tendo em vista o Art.77° Item
V da Lei Orgânica Municipal, e,

Considerando: A necessidade de registros
analíticos de todos os bens de caráter per-
manente, nos termos do art. 94 e 96 da Lei
4.320/64

RESOLVE;

Artigo 1º - Constituir Comissão especial
destinada a proceder à reavaliação dos bens
móveis e imóveis pertencentes ao municí-
pio no  presente EXERCÍCIO.

Ficam designados para compor a comissão
especial os seguintes membros:

Jefferson Rodrigues Mazur – servidor des-
ta Municipalidade, exercendo a função de
contador;

Ingrid Magda S. Majolo Dudzic - servidora
desta Municipalidade, exercendo a função
de contadora;

Marcos Marczal -  servidor desta Munici-
palidade, exercendo a função de Secretário
Municipal de Transportes;

Silvio Tymus -  servidor desta Municipa-
lidade, exercendo a função de Engenheiro
Civil;

Artigo 2º - A presente comissão terá o pra-
zo máximo de 90 (noventa) dias, a contar
da publicação da presente portaria  para en-
tregar relatório circunstanciado contendo

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 500 - Cruz Machado (PR), Sexta-Feira, 25 de Abril de 2014

a situação real dos bens móveis e imóveis
pertencentes ao patrimônio do Município
de Cruz Machado Estado do Paraná.

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na
data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 24 de  abril de 2014.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 085/2014

Súmula: Nomeia comissão especial visan-
do proceder  reavaliação de bens móveis
inservíveis, no âmbito do Poder Executivo
Municipal.

O Prefeito Municipal de Cruz Macha-
do,Antonio Luis Szaykowski, no uso de
suas atribuições, tendo em vista o Art. 77°
Item V da Lei Orgânica Municipal, e,

Considerando: A necessidade de análise e
registros de todos os bens de caráter per-
manente, nos termos dos Artigos 94 e 96
da Lei 4.320/64

RESOLVE:

Artigo 1º - Constituir Comissão especial
destinada a proceder à reavaliação de bens
móveis inservíveis pertencentes a este mu-
nicípio  nos exercícios de 2014 e 2015.

Ficam designados para compor a comissão
especial os seguintes membros:

Adélia Sedlaczek – servidora desta Muni-
cipalidade, exercendo a função de agente
administrativa;

Ingrid Magda S. Majolo Dudzic - servidora
desta Municipalidade, exercendo a função
de contadora;

Mõnica T. Vanel - servidora desta Muni-
cipalidade, exercendo a função de agente
administrativa;

 Artigo 2º - A presente comissão terá o pra-
zo máximo de 90 (noventa) dias, a contar
da publicação da presente portaria  para en-
tregar relatório circunstanciado contendo a
situação real dos bens móveis pertencentes
ao patrimônio do Município de Cruz Ma-
chado Estado do Paraná.

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na
data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 24 de  abril de 2014.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 01/2014 -  AO CONTRATO

Nº 028/2013 – PMCM.

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado.

CONTRATADO: MSK – Mauro S. Krinski
S/C. Ltda.

ADITIVO: Aditiva-se o presente contrato
em 12 (doze) meses a partir de 22/04/2014.

As demais Clausulas do Contrato Originá-
rio não atingido por este Termo permane-
cem inalteradas.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADO

MSK – Mauro S. Krinski S/C. Ltda